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Svensk, världs"', storindustri
och finansman går hädan 

40 Mlll. BUSHEL VETE INKOMSTSKATT .. SUM- EN ANNAN INDUSTRI- Fattiga Små Barnj 
Till FRI UTDELNING MAN SKARPT MINSKAD LEDARE ÄNDAR LIVET Av NINIAN W AERNER 

IVAR KREUGER, "TÄNDSTICKSKUNGEN" BE
RÖVAR SIG LIVET 

Kongressen vidtog förra veckan 
en resolution, som bestämmer om 
gratis utdelning av 40,000,000 
bushel vete, som är förvarl').t i 
farmnämdens magasin. Vetet skall 
utdelas till hjälp åt arbetslösa i 
städerna och åt farmare i de av 
torka hemsökta landsortsdistrik
ten. 

Regeringen inför en kassabrist på 
$1,867' 786, 710 

Inkomstskatten, som under de 
goda åren rullat en halv billion• 
dollars in i skattkammarvalven 
den 15 mars då den förfaller till 
betalning, väntas i år inbringa 
blott en tredjedel av denna sum
ma. Det väntas att den första 
kvartals-betalningen blott skall in
bringa $200,000,000 mot över 
$600,000,000 år 1929. Hela årets 
inkomstskatt beräknas blott kom
ma att inbringa en billion mot 
över två billioner förra året. 

En i Sveriges, ja hela världens 
finanskretsar uppskakande hän
delse inträffade, då underrättelsen 
spred sig att Ivar Kreuger i lör
dags blev funnen död i sin apart
mentvåning i Paris, dit han an
länt dagen förut från Amerika, 
där han varit på ett par veckors 
besök. 

Liket av mannen, som på halvt
annat tiotal år upprättade ett av 
nutidens största, och som det an
setts, mest vinstgivande industri
företag, och som utlånat millio
ner dollars till europeiska, syd
amerikanska och asiatiska rege
ringar i utbyte för tändsticks
monopol, fanns av .sin förtrogne 
vän och biträdande, Martin Litto
rin i sitt rum med genomskjutet 
hjärta. 

På skrivbordet lågo tre brev, 
som voro adresserade respektive 
till en fransk, en engelsk och en 
amerikansk ledande bankir, och i 
vilka Kreuger bad om en konfe
rens följande dag, samtidigt som 
han uttryckte leda vid livet på 
grund av finansiella svårigheter. 

Det rapporteras, att Kreuger 
hade en allvarsam nervattack un
der resan från Amerika, och att 
han vid sin ankomst till Paris fö
reföll nedtryckt och utmattad. 

Hans associerade i kontorshög
kvarteret i Stockholm förklara att 
Kreuger dukat under för det 
"övermänskliga" arbete han påtog 
sig. Han ville styra det ofantligt 
utvecklade företaget på egen hand 
och sköta om icke blott de stora 
transaktionerna utan även detal
jerna.· Det kommer antagligen att 
taga flera månaders tid att av
veckla affären och fina ut huru
dan situationen verkligen är. 

I måndags förklarade svenska 
regeringen moratorium till slutet 
av mars inånad på alla skuldför
bindelser både till bolag och pri
vata personer. Börsmarknaden be· 
ordrades stängd för åtskilliga 
dagar. 

Centraleuropeiska bankstyrelsen 
i Basel, Schweiz, sammanträdde 
men beslöt uppskjuta vidtagandet 
av några åtgärder tills katastro
fen blivit något uppklarnad. 

I andra länder utom Sverige 
torde det notabla dödsfallet väckt 
största sensation i Mexico. Kreu
ger hade nämligen där finansiella 
och industriella f ö r s ä n k ningar 
uppskattade till många millioner 
dollars värde. Han var icke blott 
huvudintressent i Ericsson telefon
och telegrafsystemet, det förnäm
sta i landet, utan även i flera in
dustriföretag, däri ett stort antal 
svenska arbetare sysselsattes. 

Senaste telegram från Stock
holm förmäler att Kreuger & Toll 
firman, i vilken K. , var huvudin
tressent, hade tillgångar beräkna.· 
de till åtskilliga hundratals millio
ner dollars, vilka tillgångar dock 

mest utgöras av fordringar från 
utländska regeringar och banker, 
som på grund av det rådande af
färstryckct voro ur stånd &tt vid 
anfordran fullgöra sina förpliktel
ser. Detta ledde till finansiella 
trakasserier, över vilka Kreuger 
tros hava grubblat, tills han trött
nade på alltsammans och trots ri
kedom och renome slöt sina da
gar i mannakraftens bästa ålder, 
ogift och blott 52 år gammal. 
Förutom insatserna i tändsticks
fabriker, av vilka han kontrolle
rade över 200 i 30 olika länder, 
ägde han stora intressen i svenska 
gruvor och järnvägar m. m. 

·r. ..;:. * 
Ifort levnadsruna 

Kreuger släkten, varav flera 
medlemmar beklädde höga poster 
i flottan och armen, härstamma
de från sjökaptenen David Kreu
ger, som inflyttade från Tyskland 
i början av 1700-talet. Ivar Kreu
ger var fÖdd i Kalmar, där hans 
fader var konsul. 

Bland affärs- och industrimän 
som på grund av verksamhet och 
bedrifter under de senaste tio svå
ra efter-krigsåren, vunnit inter
nationell uppmärksamhet, hava få 
uppnått sådan ryktbarhet som 
Ivar Kreuger. Dock höll han sig 
städse så vitt möjligt var blyg
samt undan från den personliga 
publicitetens strålljus. 

Vid 20 års ålder utexaminerad 
från te k n o 1 o giska institutet i 
Stockholm, startade han ut för att 
på egen hand söka sin lycka i 
världen, kom till New York och 
blev anställd. av. en .. järnvägskon
traktör, reste därefter till Mexico, 
där han blev ingeniör vid ett stort" 
brobygge. Han reste därefter till 
Transvaal, Sydafrika, där han blev 
ledare för ett konstruktionssyndi
kat. 27 år gammal återvände han 
till Sverige. 

Det var år 1907 Ivar Kreuger, 
tillika .med sin ungdomsvän in
geniör Paul Toll lade grunden till 
det stora tändsticksbolaget, som 
sedan fick världsvida ramifikatio
ner. över 90 procent av produk
tionen exporterades årligen till ut
landet. Ett långt steg framåt var 
taget, då bolag<:t i förbindelse 
med lån till utrikes regeringar, 
förvärvade t ä n d sticksmonopol i 
i flera länder. Det var en genia- 1 

lisk ide som bar rik frukt. 
En ledande amerikansk tidskrift 

anmärker att, då Sverige visserli
gen producerar utmärkta tekniker, 
det är sällsynt att där finna le
dare med tillräckliga affärs-kva
lifikationer. Men otvivelaktigt var 
Ivar Kreuger en av dessa "säll
synta" och troligtvis nutida Sve
riges störste. Men ledareskapet av 
hundratals stora företag, spridda 
snart sagt över hela världen, över
steg mänsklig kraft. 

Utdelningen skall ske genom 
amerikanska Röda Korset eller or
ganisationer som detta ger be
myndigande därtill. I städer med 
25,000 innevånare eller flera kan 
vetet förmalas till mjöl för bak
ning; i landsorten är det förnäm
ligast avsett för utsäde men kan 
också, om så önskas, utbytas mot 
krea tursfoder. 

Den 11 mars hade regeringen en 
kassabrist på $1,867,786,710. Den 
hade från alla tillgängliga källor 
inkasserat $1,385,609,000 och un
der tiden utbetalt $3,251,395,000 

LIND BERGH BARNARO I för avlöningar i och underhåll av 
.. . • de olika regeringsdepartementen. 

VET ÄNNU I DUNKEL HINDENBURG SEGRAN
Efter 18 dagars sökande erkänna 

myndigheterna sin totala 
maktlöshet 

Trots det att regerings- och 
statspolisen nästan över hela lan
det är på spaning efter den bort
rövade lille Lindbergh sonen, har 
ännu icke några spår kommit i da
gen,, var han hålles fången och 
undangömd. En hel stab av offi
ciella och privata detektiver arbe
ta i saken, men utan resultat. Till 
och med ökända brottslingar, som 
genom sina förbindelser anses för
trogna med ljuv- och banditligor
nas aktiviteter, ha förgäves enga
gerats för att hjälpa finna barnet. 

Det är nu 18 dygn sedan brot
tet förövades, och man vet icke 
mer än första dagen. Otaliga brev 
inströmma dagligen till Lindbergh 
hemmet med upplysningar, som 
dick icke be:fömås leda på rätta 
spår. Det hålles ännu för troligt 
att familjen någon gång återfår 
barnet, men icke förrän den rå
dande allmänna upphetsningen av
svalnat. 

DE MEN ICKE INVALD 
Det avgörande valet kommer att 

hållas den 10 april 

Vid presidentvalet i Tyskland 
förliden söndag erhöll Paul von 
Hindenburg det övervägande anta
let röster bland de sex kandida
terna, men det fattades honom en 
halv procent att vinna den erfor
derliga majoriteten för val. Av 
37,660,377 avgivna röster erhöll 
Hinden burg 18,661,736 röster, 
hans närmaste medtävlare socia
listledaren Adolf Hitler 11,338,-
571 och de fyra andra kandida
terna tillsammans nära 17 millio
ner. Fast den senares förväntan 
att bliva någorlunda jämnstark 
med Hindenburg slog fel, så visa
de dock hans röstantal ett upp
sving av nära 5,000,000 över so
cialistpartiets styrka för två är 
sedan. Emellertid lider det intet 
tvivel, att Hindenburg åter kom
mer att koras till president vid 
det generella valet den 10 april. 

"Trötte Teodor'' - Svensk talfilms triumf 

------------------------------------------------------------------------------------,. 

LÅN Till FARMARE 
Som bekant har den s. k. Re

construction Finance Corporation 
etablerats i syfte att finansiellt 
understödja industri, handel och 
jordbruk. För jordbruket har i 
allt avsatts $50,000,000 för far
mare, som behöva lån för skörden 
under detta år. 

Bestämmeiser angående bevil
jande av lån ha nyligen utfärdats 
av jordbruksministern. Lån stå 
att erhålla för farmare i alla sta
ter med undantag av Connecticut 
och Pennsylvania. I dessa två sta
ter kunna icke, påstås det, de i 
lagen fastställda fordringarna om 
"securities" erhållas. 

Lånebeloppet som beviljas kom
mer att baseras på den areal som 
denna vår kommer at besås av 
farmaren i varje särskilt fall och 
på de usupplies" son1 väntas be
hövas för skördeproduktionen. -
Vissa farmare till exempel ha kan
ske foder för hästerna men sakna 
utsäde. Andra ha kanske utsäde 
men sakna medel för inköp av 

bränsle eller olja för traktorer. -
Maximumlånesumman är $400 per 
låntagare. Räntan kommer att 

BRITA APPELGREN bli 51/z procent. 
L

• k . k tt b .1. I Visas på New Rose Teater i Tacoma den 29-30-31sta Mars 
an omma ic e a ev1 Jas . • .. .. 

· k b d vo farm I Den enda svenska film, som fatt ett allmant erkannande, och personer som ic e e re - . .. .. 
ing under 1931, ej heller till min-1 som verkbgen .. vac~te uppmark~amhet och. l~vord~des ~an och man 
deråriga. Lån beviljas icke för emellan, mer an nagon annan film, som h1tt1lls visats I Tacoma, var 
inköp av nötkreatur, foder for nöt- "För hennes skull." I skrivande stund ha vi nu liksom förr inte 
kreatur (andra än dragare), inköp haft tillfälle att bedöma nästa talfilm, men att döma av det publici
av maskiner, för betalning av tetsmaterial, som står till vårt förfogande, och den publik-succe fil. 
skatter, skulder, eller ränta på men rönt i östern, är "Trötte Teodor" överlägsen, jämförd med "För 
skulder. hennes skull" och otvivelaktigt, enligt vad reklamen utlovar, den 

Farmare som önska upptaga ett 
dylikt lån kan. utställa ansökan 
härom på särskilt formulär som 
kan fås från Secretary of Agri
culture. Samtidigt får man ut
ställa en "note" på lånebeloppet 
och som säkerhet lämna en första 
inteckning i. skörden som kommer 
att produceras under detta år. 

Ansökningsblanketter och andra 
nödvändiga papper komma att 
.,;;,,t'I,,., till ""mmtv "'""" lo~rn l1n---------- ---- ------v ·----- ------- -·· 
visory committees" som komma 
att eta}:>leras i varje county. 

Från Washington och Oregon 
hänvände man sig till kontoret i 
Spokane, Wash. 

svenska talfilmens hittills största triumf. Den är i varje fall rni:.;on
ting absolut nytt ifråga om svenskt lustspel. 

De ledande rollerna i "Trötte Teodor" innehavas av Sveriges 
populäraste filmskådespelare, och Tacoma-publiken har, genom före
gående filmer, redan gjort bekantskap med en del av dem. Titel
rollen uppbäres av Valdemar Dalquist, som denna gång sekunderas 
av Karin Svanström. Håkon Westergren är en annan som Tacoma 
publiken känner väl till. Brita Appelgren är här ute ännu okänd, 
men enligt reklamen en mycket framstående sångerska. Hennes lott 
är att representera skönheten i filmen, samtidigt som hon även står 
främst på deL musikaliska området . 

Som redan kungjorts, visas filmen i Tacoma, i New Rose Teater, 
vid So. 11tc och Tacoma ave., för tre dagar, Tisdag, Onsdag och 
Torsdag, den 29-30-3lsta Mars, med matinee och kvällsföreställ· 
ningar varje dag. Matineen börjar kl. 2:30 dagligen; kvällsföreställ
ningarna, kl. 7 och 9. 

, I vimlet som sig drog framåt 
Mångmillioniiren "kodak"-kungen J Vid mänskoflockars bråk och larm 

begår självmord Jag mötte nyss på allfarstråt 

George Eastman, 77 år, mång
mililonär, en fotografi-konstens 
märkesman, grundläggare till det 
stora Eastman Kodak Company, 
tog sig i måndags avdaga i sitt 
hem i Rochester, N. Y., med ett 
revolverskott genom hjärtat. 

Eastman, som tidigt började sin 
karrier som springpojke med $2 i 
veckan, förvärvade under sin livs
tid en förmögenhet uppskattad till 
$100,000,000, varav han med varm 
hand bortskänkt över $75,000,000 
i välgörande syftemål. 

Han hade på senare tiden varit 
sjuklig, men föreföll sagda dag 
vara vid gott humör och hade 
sammankallat några av sina af
färsvänner till en konferens. Ef
ter dess slut bad han alla avlägs
na sig ur rummet för att i en
samhet skriva brev. Kort efter
åt hördes ett pistolskott från rum
met, och då folk kom inskyndan
de var livsgnistan redan släckt. 
På bädden fanns en papperslapp 
med orden: "Till mina vänner! 
Jag har fullgjort mitt värv. Var
för vänta?" 

Eastman var ogift, och en filan
trop som sökte gagna mänsklighe
ten efter bästa förstånd. 

DET STORA FRIERIET 
- Varför står säden ute i snön 

hos Lisa i Vassbacken? frågade 
ky~kvaktmästarmoran, det har ju 
börjat snöa, och det bör väl vara 
ordning på en gård även om gub
ben gått i döden. 

- Ja, ja, sade kyrkväktarn, 
men de' ä' just inte bättre me' 
kärran och plogen och all annan 
redskap, det ligger ute som under 
andtiden. 

- Se där står havren på kant 
med snöflingor på pinnarna och 
ser ut som ett nersnöat såll; där 
borta står kyrksläden med schäkt
armarna tvärs över vägen, så man 
måste kliva över dem, sade hus
trun och lyfte på kjolarna för att 
komma över. Men det lyckades 
inte. Hon trampade på den ena 
schäktarmen som var nedisad och 
satte en rova i snön. 

- Aj, .Anders hjälp mig upp ur 
eländet ! Dä heter Vassbacken 
men borde heta isbacken, sade 
hon. 

- Ja, en tocken där änka skulle 
behöva en karl i huset, en karl 
som kunde styra och ställa, inte 

En moder med sitt barn på arm. 

En moder klädd i trasor blott, 
Fast kall som is var kvällens vind; 
En fattig mor, som nödens lott 
För tidigt skänkt en bleknad kind. 

Snart vid den ljusa salubod 
Bland lystna kunders bjärta tåg 
Den arma med sin älskling stod 
Förbländad av den glans hon såg. 

Hur fint och pryntat dock det var; 
Vad prakt kring dessa lågors glöd! 
Den lilles blick blev varm och klar, 
Och kinden flammade så röd. 

Små frusna händer sträcktes fram 
Mot dockan uti fönstenirå -
Men ingen gossens fröjd förnam, 
Man syntes ej hans b9n förstå. 

Blott modern kände den så väl -
En suck från hennes hjärta gick, 
En skugga föll i hennes själ, 
En tår sågs skymma hennes blick. 

Och där som vimlet drog frainåt 
Vid mänskoflockars bråk och larm 
Försvann igen på allfarstråt 
En moder med sitt barn på arm. 

* 
Du lilla pilt förutan stöd, 
Förutan hägn och fadersfam.n, 
Mitt hjärta bäver för din nöd, 
Mitt öga gråter vid ditt namn! 

Jag vet, du är mig ständigt när, 
Du är mig närmre, än jag tror; 
Helt visst var stad din avbild bär 
Helt visst i varje gränd du bor! 

0, kunde jag invid mitt bröst 
Få skydda dig från köld och nöd 
Och skänka städs' åt sorgen tröst, 
At kvalet ro, åt hungern bröd! · 

r.--------------------------------------~ 

!~Kristi Kors ! 
: Av ! 
• t 
"·····--··Past. A. B. Nelson --------:11 

"Kristi kors, mitt allt, min ära, 
Än det står. bland tjdens grus, 
Aren solars glöd förtära, 
Korset sprider evigt ljus." 

Mitt i den stora världsstaden 
Chicago står ett ståtligt tempel 
som benämnes "The Chicago Tem
ple of the Methodist Episcopal 
Church." På taket av detta tem· 
pel reser sig en hög spira, och 
på denna spira är ett kors, 586 
fot över den myllrande människo
massan nere på gatan. 

för att hon behöver ongar, för dä 1 0 • • • 

har hon så dä räcker. Da Jag bodde i Chicago kom 
När de gått över tunet, vände C~olid~e, ~om då var. president, 

de sig båda om. pa besok till staden. Till hans ho-
- En vacker gård är det lell, tellr~m h~de inletts en elektrisk 

dä va synd om Petter, som dog lednmgstr~d som var inkopplad i 
jämt som han stod på vedbacken. en belysnmgsapparat vid korsets 

- Ja - dog ifrå' e' så grann fot. Då han .vid invigningen av 
käring, sade Anders. korset slog på strömmen för kor-

- Du ar allt ett nöt sade Sti- sets belysning yttrade han: "I 
na, va ser du väl på henne? officially light the Chicago Tem-

- Ho är rörosig som e ong P~81 tower and. cross, which is the 
flecka, ljus i håret och klar i ögo- highest cross m the world." Mrs. 
na, inte har ho några rynkor hel- Coolidge var även närvarande och 
ler efter vad hon fått genomgå. hon sade: . "It is the most wonder-

- Jaså, har du varit å sett hen· ful cross m the world." 
ne på så nära håll, tvi vale dej, Detta var sannt sett från en fy
spottade Stina, men då blev gub- sisk synpunkt, men ej från en 
ben arg. Han tog upp tobaksflä- andlig synpunkt. Kristi kors är 
tan och bet en stor bit av den det högsta; kors i världen och det 
och sade därefter : mest underbara. Kristi kors är 

- Ja, dä säger ja dej, Stina, belyst av den Heliga Skrift och av 
inte har jag någe me henne å gö- den Helige Ande. Gud har belyst 
ra, dä tar jag min ed i betrakt- detta kors och tidens tand kan ej 
ning på, men du ska få se att hon I förtär~ dess glans eller släcka 
om en vecka har många friare. dess lJus. 

- Varför just om en vecka? Detta kors står mitt emellan 
- Jo, för dä ä jämt ett år I tvänne tidsåldrar-tiden före Kris-

sen gubben dog, och du vet ju att tus och efter Kristus .. Det är 
under ·sorgeåret passar det säj . som ett stort gångjärn, vilket 
inte att umgås med karlar. sammanbinder tvänne obegripligt 

- - - stora blad. Allt som skedde "ifrån 
Så tog sorgeåret en ände, och begynnelsen" på det ena bladet 

därmed började en ny dag i än- och allt som har skett sedan dess 
kans liv. Första dagen kom det till denna stund på det andra. 
ingen i friareärende, men det var Korset är alltings centrum. Mån
dock hyfsat och rent, och änkan ne Gud i sin allmakt och allveten
hade lagt av den svarta sorge- het kommer att slå ihop dessa 
dräkten och iklätt sig en som var blad snart? 
ljusare o.ch förhcppningsfullar"'.-' -

1

1 Allt är väl för den människ.a 
Det var som om hon väntat någon som har sin "berömmelse i Kor
komma, ty rätt vad det var, kas- set." Låt oss under dessa dagar, 
tade hon en blick ut genom fönst-1 då påsken nalkas, vända våra blic~ 
ret och bortöver tunet, och då kar till Kristi kors. Där finnes 

(Forts. sid. 8) lösning på alla problem. 



Femtio kor innebrända. Den 20 
februari nedbrunno stall- och log
längorna på Farstorps gård under 
Trollenäs fideikommiss, arrende
rad av fru Gudrun Nilesen. Hästar 

Eldsvåda. En större gård i 
Kattarp, tillhörig dir. N. P. An
dersson, Hälsingborg, eldhärjades 
den 27 febr. Elden utbröt i en 

STOR 

FIN 
FETSILL 

15de och Dock· Street 

SVENSKA 
VICEKONSULA'rET 

ISEATTLE 
209 White Building 

omfattande staterna Washington 
och Idaho hå.lles öppet alla helg
fria. dagar. Arvsutredningar ut
föras, fullmakter och andra av
handlingar utfärdas och legall 
seras. Personer, som önska er
hälla pass, böra inlämna ansö
kan därom minst 10 dagar före 
avresan. Tel. Main 5640. 

THE VALHALLA 
Fountaln Ice Cream and Lunch, 
Soft ,Drinks, Beer on Draught, 
Candies, Tobacco, Clgars, etc. 
Gladt bemötande och vänlig in
bjudan till vära landsmän. 
Anderson & Hegglund 

transformatorsbyggnad och spred -'---~----,.,.--'-----'--,...,---..;......-"-"'
sig snabbt till uthusen, som trots 
ingripande från ett tiotal motor
sprutor ej kunde räddas. Bonings
huset var det enda som undgick 
att antändas. Ett sextiotal nöt
kreatur lyckades man rädda, me
dan en ko och ett par kalvar in
nebrändes. Vidare blevo alla i ut
husen förvarade inventarier lågor-

Dry & Gr.een Slab and Block 
W ood, Planer Ends 

COAJ.-:;..By the load or sack 
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SVERIGE-NYHETER 
NORRBOTTENS LAN, 

Influensae11idemi i Boden. En 
svår influensaepidemi rasar vid 
garnisonen i Boden. över 300 .fall 
ha inträffat, därav 255 vid Norr
bottens regemente. Samtliga fall 
äro dock godartade och ännu ha 
inga komplikationer inträffat. 

Koppar- och steukolsfyndighet. 
Vid senaste sammanträdet med 
kommunalnämnden i Kiruna före
låg en skrivelse från en gruvar
betare J. 0. Olofsson, som påstår 
sig ha upptäckt en kopparmalms
fyndighet samt ett stenkolslager 
icke långt från järnvägen i Ki
runa. 

* * * 
SKARABORGS LÄN 

EKONOMISKT 
En analys visar, att Berg

mans Enkas knäckebröd i för
hållande til näringsvärdet är 
Edert billigaste födoämne. De 
allra förnämsta affärerna på 
Pacifickusten t i l lhandahålla 
numera detsamma. 

Om Eder handlande ej för 
Bergmans Enkas knäckebröd 
på lager, behöver Ni ej skäm
mas för att bedja honom an
skaffa detsamma. Slösa ej 
bort Edra pängar på minder
värdiga fabrikat. Köp alltid 
det bästa: 

350-åi·sjubileum. Den 9 oktober I Bergman's Swedish Bread. 
nästa år kan Mariestad fira sitt 
350-årsjubileum. Stadens egentli
ga privilegiebrev är nämligen da
terat nämnda dag 1583. I anled- och i närheten av Vittorp i Västra 
ning av det stundande jubileet Vingåker. Företaget beräknas 
tillsatte stadsfullmäktige i staden draga en kostnad av 65,300 kr. 
förra året en särskild komite, som * * * 
nu framlagt sitt förslag, enligt UPPSALA LÄN 
vilket minnet skulle firas i sam- Tre bam inneb1·ända. Den 26 
band med en planerad hantverks- febr. nedbrann en arbetarbostad 
utställning i staden nästa sommar. vid Haglösa gård under Danne-

Stora donationer till flickskol- mora gruvor, varvid tre barn inne
fonder i Mariestad. Framlidna fö- brändes. Det brunna huset bebod
reståndarinnan för Mariestads hö- des av en mjölkutkörare Karlsson, 
gre flickskola fru Andriette Flo- som vid olyckstillfället befann sig 
ren har i efterlämnat testamente i arbete i gårdens stall. Hans hu
bl. a. förordnat att 15,000 kronor stru var samtidigt sysselsatt med 
skola överlämnas till förvaltning mjölkning i ladugården. Då hon 
av styrelsen för flickskolan och strax före kl. 7 på kvällen kom 
bilda ett par fonder. hem stod boningshuset i ljusan 

* * * låga. Hon försökte taga sig in, 
STOCKHOLMS LÄN men barnen hade .stängt sig in, 

Nya landsvägsbroar. österbyg- och ingenting kunde göras för de
dens vattendomstol har lämnat ras räddning. Hur elden uppstått 
vägstyrelsen i Frötuna och Länna är ännu okänt. De omkomna bar
skeppslags vägdistrikt tillstånd nen, en 7-årig flicka och två gos
att uppföra en ny bro över Bergs- sar, resp. 6 och 3 år gamla, hade 

·hamra samt en svängbro över krupit ihop i en säng, där de tro
Slängsbodaströmmen vid Stäket. !igen kvävts av röken. Föräldrar
Vidare får vägstyrelsen i Närding- na bli alldeles utblottade genom 
hundra härads vägdistrikt anläg- branden, varför insamling för dem 
ga en bro över Långsjön vid Län- igångsatts i trakten. 
na gård i Almunge socken. {{· ·» -x-

;c. * * 
SöDERMANLANDS LÄN 

Nytt vägbygge i V. Vingåker. K. 
m :t har nu medgivit Oppunda hä
rads vägdistrikt rätt att igång
sätta arbetet med omläggning av 
allmänna vägen Marsjö-Regna 
kyrka på vissa delar vid Marsjö 

GöR SVERIGERESAN MED 

IKA 
LINIEN 

BILLIGT 

.ATT LEVA 

I SVERIGE 

Levnadkostnaderna i Sverige äro 
myckt lägre än här, och med den 
goda kurs Ni nu kan erhål,la vid 
växling av dollars till kronor får Ni 
mera pänningar att. röra Eder med 
när Ni kommer till Sverige. 

Lägsta biljettpriser på 
många år 

i Tredje Klass till Sverige 

KUNGSHOLM och $95 50 
GRIPSHOLM.......... • 
DROTTNINGHOLM ...... $93 

Tur- och Returbiljett 
Till Sverige och ti I I baka till 

Amerika i tredje klan 

KUNGSHOLM och $160 
GRIPSHOLM............ · 

DROTTNING- $156 
HOLM ..................... . 

Återresan från Sverige kan ske när 
som helst inom två år. 

Turlista från New York: 
DROTTNINGHOLM ......... 24 Mars 
KUNGSHOLM ..........•..•. 2 April 
DROTTNINGHOLM ......... 21 April 
GRIPSHOLM ................. 2 Maj 
KUNGSHOLM ............... 10 Maj 
DROTTNINGHOLM .......... 19 Maj 
GRIPSHOLM ................ 28 Maj 
KUNGSHOLM ................ 4 Juni 

Följ med 
Svenska Kulturförbundets 

STORA EXKURSION 
från New York den 28 maj 

med "GRIPSHOLM" 

För vidare upplysningar, beställ
ningar av hyttplats. biträde vid ut
färdande av nödiga papper, etc., hän· 
vände man sig till n~rmaste agent 
för linjen eller till ' 

SWEDISH AMERICAN LINE 
?.öii White Bidg., 4th &. Union, Seattle 

MARTIN CARLSON 
1125 Tacom.a A ve. Main 2520 
Hedberg Bros., 508% So. 11thi .John 
So!ey, 306 Fidelity Bldg., F. C. Hew· 

son, 903 Pacific A venue, Tacoma. 

VÄRMLANDS LÄN 
Meclaljutdelning i Stavnäs. Ef

ter gudstjänstens slut i Stavnäs 
kyrka den 14 februari överlämna
des Pro Patrias guldmedalj till f. 
kommunalordföranden Alb. Carl
son i Brandsbal, varvid kontrakts
prosten B. Gilgren i varmhjärtade 
ordalag framförde kommunens och 
församlingens tacksamhet till hr 
Car!son för vad denne under 21 
års tid som kommunalnämndens 
och fattigvårdsstyrelsens ordfö
rande verkat till kommunens 
fromma. 

·:{~ ·}:· ·i:· 

VÄSTMANLANDS LÄN 
Dramatisk spritrazzia. Natten 

till den 20 februari företog kri
minalpolisen i Västerås en drama
tisk spritrazzia, varvid ett större 
hembrännarnäste i Skälby, Lund
by socken, avslöjades. Då poli
sen i en tvättstuga fått fatt på 
bränneriet, råkade en av dettas 
båda ägare, Ivar Konrad Flod
man, i bärsärkaraseri och tilldela
de en av konstaplarna ett slag i 
huvudet med en grep, varefter 
han flydde till skogs. Kumpanen, 
hemmansägaren Jonsson, blev an
hållen och apparaterna beslagto
gos tillsammans med en del färdig 
vara, Flodman anhölls dagen där
efter. Han har tidigare varit fast 
för hembränning och för först.:i 
resan stöld. 

-~} ·X· ·:+ 

I VÄSTERBOTTENS LÄN 
Ett försvi.nnande. Stadsfiskalen 

i Skellefteå efterlyser 35-årige 
kringresand,:! fotografen Nils Eu
gen Wikström, ~om från början av 
oktober i fjol försvann frår. sin 

i bostad i Skellefteå. 
Knivhuggen av tattare. Den 20 

februari utspelades i ett kafä i 
Kramfors ett uppträde, varvid en 
arbetare H. Eriksson från Härnö
sand utan anledning blev svårt 
knivskuren av en tattare N. V. 
Karlsson från Umeå landsförsam
ling. Eriksson erhöll ett djupt 
hugg i bröstet, vilket tangerade 
ena lungan samt f)'ra hugg i ena 
armen. Han infördes till Härnö
sands lasarett, varifrån meddelas 
att ingen fara för livet anses före
ligga. Tattaren blev anhållen av 
Kraforspolisen. Han uppger att 
han vid tillfället var så berusad, 
att han ingenting minnes av det 
inträffade. 

->~ "*: * 
öREBRO LÄN 

Bredsjö hytta pådrages. Sedan 
en de! lokala fö:rhandlingn.r avslu
tats komrtier hyttan vid Bredsjö 
att pådragas. Den har stått se
dan i augusti förra året. Med hyt
tans igångsättande kommer en del 
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att få arbete, vilket ju är välbe
hövligt, enär detta är den enda ar
betsmöjligheten som f. n. finnes 
inom Hjulsjö socken. Om någon 
vecka kommer även dithörande 
verk vid hyttan att igångsättas,· 
nämligen rostugnen, briketterings
verket och anrikningsverket. När 

I
. allt detta kommer i gång torde en 
60-70 arbetare få anställning. 

I 
Mordbrand. Landsfogden i lä-

net har anhållit en handlande Hj. 
Sjöblom i Gällersta, som natten 
till den 17 februari anlade mord
brand i en fastighet, vilket. han 
äger i Mosås utanför Örebro. I 
fastigheten bodde ett tjugotal per
soner och endast genom en tillfäl
lighet kom man på natten att 
iakttaga att eld utbrutit. Motivet 
till mordbrandsanläggningen är 
dåliga affärer. 

Strå kalkbruk permitterar. Ar
betsstyrkan vid Strå kalkbruk i 
Axberg kommer att reduceras med 
en tredjedel. De anställdas antal 
uppgår för närvarande till om
kring 90, som efter nämnda tid 
kommer att minskas1 till 60. Ar
betet pågår nu i skift vid 3 ug
nar, men sedan skola endast 2 ug
nar hållas i gång. 

.. " .. •.• ·r,· 71.• 

öSTERGöTLANDS LÄN 

Vid exekutiv auktion inför läns
styrelsen i Linköping inropades 
jordbruksfastigheten Jordstorp i 
Bankekinds socken av Valfrid 
Rönning för ett pris av 50,000 kr. 
Till egendomen hör c :a 195 tunn
land, varav 52 tunnland åker och 
143 tunnland skogs- och betes
marker. 

Stor beställning hos Motala 
ve1·kstad. Motala verkstad, som l 
är väl sysselsatt trots de dåliga 
konjunkturerna, har i dagarna er
hållit order på en större verk
stadsbyggnad av järn, med 5,000 
kvm. byggnadsyta. Beställare är 
Finspongs metallverkstadsaktiebo
lag. 

* ·ll- "' 
Eldsvåda i kyrkan, då högmäs

san började. På söndagsförmidda
gen den 21 febr., då gudstjänsten 
ski.f}le börja, utbröt eld i Älve
stads kyrka. Ringkurlen, som 
just höll på att sluta ringningen, 
stannade på sin post och fortsatte 
ringningen för att tillkalla hjälp. 
Folk strömmade också tilL från 
kringliggande gårdar och efter 
någon timme var elden släckt. 
Den hade då härjat en stor del av 
yttertaket, varjämte vattnet an
ställt förödelse inne i templet. 
Orsaken till eldens uppkomst tros 
vara gnistor från ett kaminrör. 

LUTH. WELFARE SOCIETY 

Service Report for February, 1932 

Number present at services and 
devotions, 1,7 44; visits to hospi
tals and sanitarium, 11; services 
at the county farm, 3; present at 
the latter services, 105; visits to 
homes, 36; office calls and inter
views, 550. 

Relief-Meals to single men, 4,-
060, valued at $609.00; beds given 
to men, 1,094, values at $164.00; 
paid out for food" clothing, rent, 
financial aid, milk, care of chil
dren etc. $664.97; faru.ilies given 
relief, 100; wood cut by men aided 
at the Mission and family men in 
need of wood, 156 ricks, value 
$312.00; 538 pieces of clothing 
given away, valued at $142.32. To
tal value of relief for February, 
1932, $1,958. 79. 

The Lutheran Welfare Society is 
financed by the Lutheran member
ship and the Tacoma Community 
Chest. 

Rätter man 

Talaren till en man på första 
bänken: 

- Väck personen som sitter 
bredvid er. Han är ju somnat. 

- Väck honom själv, ni. Det 
är ni som söv.t honom. 

Bara lugnande 

Han: - De va ett fruktansvärt 
liv dom håller inne hos Johans
sons. Jag undrar var det kan 
vara? 

Hon: - Ah, det är nog bara 
frun som försöker få barnen att 
vara tysta. 

Gåta 

- Vilket är det mest använda 
djur som finns? 

- Hönan. 
- Hur så? 
- Man kan äta den före den 

är född och efter det den är död. 

En herre, som i sin klubb ser 
några bekanta sitta och spela kort, 
frågar: 

Får jag vara med? 
- Ja, gärna. 

Vad spela ni om? 
- Vi spela om en stekt gås. 
- Det var ju trevligt. 
Den nyankomne spelar, förlorar 

och betalar det belopp, som fast
ställts för gåsen, varefter han 
frågar: 

När ska vi äta gåsen? 
- Äta den, replikerar en av 

medspelarna. Det gjorde vi i går. 
Nu spelade vi bara om vem som 
skulle betala ! 

Följ med Scandinavian Frater
nitys lustresa. Extratåg från Se
attle den 22 maj. Från New 
York den 28 maj. Ännu billigare 
biljettpriser. Tredje klass $291.-
12. Turistldass $853.12. Skriv I 
efter illustrerat program. Scan
dinavian American Line, Seattle, 
Washington. 

Nya låga biljettpriser till Sve
rige över havet $89.00. över land 
till San Francisco, $15.00, till Los 
Angeles $21.00, till St. Paul $46.-
50, till Chicago $46.50, till New 
York $64.25. Köp biljetter hos 
Consul Chilberg Agency, 1323 5th 
ave., Room 5537, Seattle.-(Adv.) 

E. Person 
Main 2325 

J. S. Jacobsen 
Broadway 1867 

E. PERSON & CO. 
All slags målning och tapetse
ring utföres. Förstklassigt arbe
te. Låga priser. 25 års erfaren
het. Målarefärger och tapeter 
säljas till dagens priser. 
2806 Sixth Ave. Main 4225 

~ Till "SNOWDRIFT" i för all slags skandinavisk mat. 

! Olaf Schei, Ägare 
; 1918 Westlake Ave. Seattle 
·......,..... ..... .._,.._,.....,.........,, ....... ....,,.......,, ....... ~ 
~--....._ .. ...,. __ ~ 
Ed Sproule's Butter Store 

Smör, Ägg och Delikatessvaror. 

Publix Market 
Första dörren från 11th St. 
~--~ 

Ringlette Permanent 
$2.95 

Complete. 

MADAM HANK'S 
Beauty Salon 

Ground l<'loor 
3907 No. 27th Davies Bldg. 
Proctor 517 Around the corner 

PRINS WILHELM 

skriver i privatbrev till förfat
taren bl. a. följande: 

" . . . ett stort nöje att få 
ta del av det . . .. intressanta 
in."lehållet." 

OLLA PODRIDA 
en häftad bok å 160 sidor och 
innehållande 30 galghumoristi
ska berättelser av 

Joseph Swanson 

finnes nu tillgänglig genom 

MARTIN CARLSON 
1125 Tacoma Avenue 

till ett pris av 

Endast 75 cents. Skriv nu! 

fEMIL STENBERG 
; Svensk Advokat 
~ Notary Public 

~ 602-603 P. S. Bank Bldg" 

. 

-

..,...,.,...,.. ............................... ~~ 

! 
SEAMON'S FLOWER 

SHOP 
Rust Building 

Corner 11 th and Commerce 

BA Y CITY MARKET 
J. A. JOHNSON 

Highest quality of fresh 
smoked meats at rel'u:ionable -

! 
prices. - Ship your Veal and l 
Hogs to us. 

1144-46 Pacific Ave. Tacoma 

Sponsor, Scandinavian Hour, KVI, 

Fullt lager a.v 

114 7 Broadway 

UR, RLOCIWR, RINGA!{. 

och D][AMANTER 

Reparations- och 

VI FÖRSTÅ OCH TALA SVENSKA 

Noggrann ögonundersökning 

KACHLEIN BROS. 
Tacomas ledande optiker 

906 Broadway 36 år i samma lokaler 

' • 

Även Ni borde hava 
denna underbara bok 
som omtalar hur att bevara. hä!San och i hii:µdelse av 
sjukdom hur att återvinna. den. 

PASTOR HEUMANNS "HEMMETS H~LSO-BOK" itr 
en stor bok, full av sanningar och bevis, innehåller 128 
sidt>r text 1>ch över 200 illustrationer med värdefulla 
upplysningrut' om hälsan. Den täljer i klara ooh tydliga 
01·dalag Er kropps funkti1>ner, olika orsaker till sjuk
domar i organen och hur envisa fall ofta kan fra.m
gångsfUllt bekämpas med enlda medel. 

Tusentals människor äro sjuka och lida, emedan de 
ej veta. om pastor HenmalDIIS bok. Läs vad andra männi
skor skriva 6m denna märkliga bok. Mrs. H. w. skri• 
ver: "Pastor Hcumanns b(}k är en Guds välsignelse. Om 
jag ej haft denna. bok, hade jag varit död för länge 
sedan." 

Denna bok är icke endast NYTTIG utan absol.'ilt 
NUDVäNDIG för envar. Den borde finnas i vai·je hem 
överallt. Denna. bok gives absolut f1itt. Fyll genast ii 

nedanstående kupong <Jch boken sändes Er utan nägon 
som helst förbindelse. 

L HEUMANN & CO., INC. 
34 East 12th Street New York, N. Y. 

p 

.· ·--~ 

".;,./KUPONG· 454SD 
/L. Heumann & Co., lnc. , 

• . 34 E. 12th St., New York, 
/sänd mig absolut fritt och . 
utan någon som helst förblndel-

se Pastor I-Ieumanns "Hern.mets 
IIälso-Bok" franko. 

. ~"-dress .... - a ... ~" .. ~ ............................. . 

fod_'._." ............. _._• •.•••• -. •.• , •• Stat ........ , , 

I I 

W E ARE fully equipped to 
do every kind of print

ing-Books, Newspapers, Period
icals,, Pamphlets, Circulars, and 
Stationery. 

All work done as you want it, 
when you want it, and at lowest 
possible cost . . . Our overhead 
is lower, and we split the differ
ence with the customer. 

"Efficiency spells Economy" 

Pu.g et Sou.nd Pu.blishb-ig CoI..upany 
1125 Tacoma A ve, So Telephone Main. 252() I 



Repareras • för· $1.00 
Andra 1dockoi; och. ur repareras 

äv.en till. rimligt pris 
Allt arbete garanteras . för ett 

K. Andersen 
1125 Tacoma Avenue 

PETERSON BROTHERS 
1002-4 South K St. - Main 331 

VED och KOL, MJÖL, F'ODER, Hö, KALK 
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nacoma och WashinFtOil-111 T öTTE TEODO 
Pastor V. ~. Lidner, som i en 

följd av år betjänat härvarande 
svenska Sjundedagsadventist för
samling har kallats till ett större 
verksamhetsfält, såsom resande 
lektor för generalkonferensen. Pa
stor Lidner kommer att efterträ
das av pastor A. E. Johnson från 
Alliance, N ebraska. Nästa söndag 
håller pastor Lidner sina sista 
gudstjänster i Tacoma församlin
gens kyrka. Ämnet blir "En illu
strerad resa genom den jordiska 
och himmelska helgedomen och 
slutscenerna som utspelas i do
men." Allt illustreras med finfi
na för detta föredrag särskilt 
beredda skioptikonvyer. Föreläs
ningen hålles ikyrkan vid 56te och 
So. Thompson söndag kväll kl. 
7:30. Lördagen den 19 mars kl. 
11 f. m. hålles en fyrdubbel guds
tjänst: firandet av ordination av 
assisterande äldste, det bibliska 
dopet, fottvagning och Herrens 
heliga nattvard. 

~-~~~. 

Sätt edra sparpängar I verksamha 
med 6 pct. vinst i "preferred certifl 
cates" i Bratrud Mortgage & Realt> 
Corporation, 954 Commerce St. 

* * * 
"Scandinavian Mutual Society of 

Pierce County" är namnet på Ta
comas nyaste sammanslutning i 
skandinavernas intresse. Förenin
gen håller öppet möte i Norman
na Hall måndagskvällen den 21 ds. 
då tillfälle gives intresesrade 
landsmän att närmare göra sig 
underrättade om föreningens syf
temål och verksamhet. Förfrisk
ningar serveras och ett kort pro
gram utföres. Ingen inträdesav
gift. Alhr,.änheten inbjudes. 

sanslöst tillstånd till county hos
pitalet. 

* * * 
Pastol' i auto-krasch. I tisdags 

råkade pastor E. G. Svenson i au
tokollision på So. 13de och J str. 
med en bil som kördes av Charles 
A. Davidson. Pastorn blev oska
dad, men hans automobil blev nå
got ramponerad. Davidson stan
nade icke utan försökte undkom
ma men blev kort efteråt upphun
nen av polisen och arresterad, an
klagad för vårdslös körning i be
rusat tillstånd. 

+.:· ·X· .. 'f 

Mot Iöncncdsättning i timmerin-
. .. . "' * , * .. dustrien hölls ett stort protestmö-y1 onska rikta vara lasares upp- te i onsdags, av "Loyal Legion of 

marksamhet på annonsen om Val- Loggers and Lumbermen" i 4-L 
hallas i:iåskfest i annan spalt å hallen. Det påpekades att den av 
denna sida. I L_egion godkända minimum avlö-

.,, * "' nmgen nu är $3.40 om dagen, ehu-
Vasa manskör, Tacomas lilla ru ett flertal institutioner blott 

men "naggande goda" sångför- betala $2.60 och några få sänkt 
ening gör goda framsteg vid sina lönen ända ner till $2.00, vilket 
regtlliära repetitionsövningår. Den ansågs alldeles otillräckligt för en 
1 april- anordnar kören ett "april- familjs underhåll. Representanter 
narri" "card party" med program för sågverksägarne förklarade att 
och dans. Förfriskningar serve- de icke kunde åtgöra något för 
ras och det hela kostar blott 25c. situationens förbättrande, förrän 
Det lovar bliva en trevlig afton, affärsläget blir bättre och virkes
fredagen den 1 april, och vi vilja prisen stiga. 
härmed uppmana landsmännen att "' * * 
gå man ur huse för att på så sätt Nödbjälpslmssa tom. Communi-
bispringa med finanserna den lilla ty Chest hjälp-agenturen rapporte
:,grupp som oegennyttigt arbetar ( rar att dess medel äro nästan ut
för svensk manskörsång i Tacoma. tömda, och att county styrelsen 
Vidare meddelanden i nästa num- härefter måste lämna erforderligt 
mer, men reservera kvällen redan understöd åt de nödställda. Se
nu och låt icke något förhinder dan den 1 december har $26,000 
-;uppkomma. utöver den bestämda budgeten ut-

förstklassigt kött till brandkårens 
Relief Association för att genom 
dess bestyr utdelas bland behö
vande familjer, av vilka gåvan 
mottogs med fröjd och tacksam
het. 

'" ·X· * 
Nya ska t tkammare-certifilmt, 

som enligt regeringens program 
utfärdats för ah åstadkomma Ian-
dets ekonomiska rekonstruktion 
och ett slut på depressionen, hava 
redan i måndags varit till salu i 
Tacoma banker:p.a. Certifikaten, 
som äro avsedda att framlocka 
undangömda eller "frusna" pän
gar i almän cirkulation, äro ut
färdade i valörer på $50, $100 och 
$500 och bära 2 procent årlig rän
ta samt bliva inlösbara den 15 
april 1933. De kunna även ut
växlas mot kontanter när som 
helst efter 60 dagars uppsägelse. 
Enligt administrationens f ö r m e
ning finnes det cirka $1,500,000 
infruset kapital, varav man hop
pas att kunna lösgöra större delen 
genom försäljning av skattkam
mare-certifikaten. 

* «· * 
Guvernör Hartley tillkännagav i 

onsdags officiellt att han till hö
sten skall uppträda som kandidat 
för återval och söka vinna en 
tredje termin. Han valdes första 
gången 1924 och har tjänstgjort 
i nära två terminer. Hans förnäm
sta medtävlare torde bliva vice 
guvernör Gellatly, som för ett par 
veckor sedan tillkännagav sin kan
didatur för guvernörs-ämbetet. 

* -:..:. ·:+ 
* * * lagts till understöd åt familjer och 

Scamlinavian Pioneer Club höll arbetslösa män. Lutheran Welfare Importerade norska 'krumkake'-
'S1n halvårsfäst och inomhus pic- Volunteers och Frälsningsarm~·~ o~h "goro"-järn, kopparvaror, tid
nic i söndags i Valhalla hall. Ett giva dagligen nödhjälp åt över n.~ngar m. m. Skriv till eller be-
ganska stort antal vänner deltogo 500 män. sok Gustaf Tollaksen, 1528 West-
i fästligheten. Mr. Frank Ekberg * * * lake . Ave., Seattle. 
presiderade och tal höllos av skol- ; Tacoma polisveteran död. Förr?. -x· * -x· 
superintendent Breckner, som or- I polischefen William Fackler avled Om permanent registrering av 
dade om amerikansk patriotism, i onsdags i sitt hem vid So. 35tl: röstberättigade i stället för vart
samt Mr. Almin L. Swanson, som street, 78 år gammal i följd av ~n~at år h~r ett initiativ förslag 
gav en kortfattad historik om slaganfall. Han var en av de mlamnats till statssekreterare G. 
skandinavernas inlägg i landets bäst kända polismännen i nord- Hinkle. Det har 66,657 underteck
historia ända från Leif Eriksons västern. Han kom till Tacoma nare, vilket är långt mer än till
dagar. Även utfördes ett anslå- i 1889 och har allt sedan dess va- räckligt för att frågan skall un
ende musikprogram av en orkester rit förbunden med poliskåren i ett derställas de röstägandes avgöran-
från Pacific Lutheran College. par terminer såsom dess ch~f och , de vid statsvalet i november. 

TRE DAGAR I TACOMA 

NEW ROSE TEATERN 
So. llte och Tacoma Ave. 

~'-../0) 

Matinee varje dag kl. 2 :30 
Kvällsföreställningar 

kl. 7 och kl. 9 

Inträde till matineen: 
35c cent, barn 15 cent 
Kvällsföreställningarna 
50 cent, barn 25 cent 

~'-../0) 

l{om ihåg att 
TRöTTE TEODOR 

är erkänt såsom Sveriges 
populäraste lustspel. 

~~ 

Dessutom visf}s 
VASA-LOPPET 

årets största skidtävlan 
i bild och tal. 

ma. Domaren gav dem en ljun
gande uppläxning sägande: . "En
ligt lagen har jag icke makt att 
ge er så strängt straff som ni 
förtjäna. Ni äro värre än lands
vägsrövare, ty lismande och med 
hyckleri tillroffade ni er fattig
mans, änkors och faderlösa barns 
små besparingar." 

Det finnes en annan herre i Se
attle i samma eller ännu värre 
predikament, nämligen A. E. 
Pierce, f. d. president i den falle
rade Home Association. Han är 
beskylld för att ha försnillat bort
emot 2 millioner dollars. Men 
företeende doktors intyg att han 
är nära på dödssjuk, vilket ej är 
att undra på, blev rättegången -r.- ·~ * under den övriga tiden som det.ek· ' ~· "' * 

· Slmdeståndsrättegång på $43,: mot honom uppskjuten tills vi-
779 har startats av ~taden mot dare. Skatteuppbörden tog sin början 

i tisdags den 15 ds. Om lösöre 
tiv. 

* * * Coast .. Contracting Co., som upp- +> .,. * 

SCANDINA VIA TO TACOl\IA 

W e are now prepared to issue 
tickets from Scandinavian ports to 
Tacoma on basis of 875 kronor. 
Third class accomodations. This 
unusual feature is available on 

Johnson Line 
If interested to bring your friends 
here this is your opportunity. 

Steamship tickets on all lines. 
Money Orders, Drafts, Radio Re
mittances. Scandinavian money on 
hand, Bot & Sold. 

F. C. HEWSON 
Main 5789 903 Pacific Ave. 

var bliva intressant. Lördag den 
2 april kl. 8 hålles en Dalafäst 
som, kommer att bliva storslagen. 
Vi uppmana allt dalfolk att kom
ma iklädda sina dräkter och del
taga på något sätt. För närmare 
upplysningar angående denna fäst 
bör man hänvända sig till Mrs. 
Bornander i Fife, som har hand 
om alla anordningar. Välkommen 
till alla möten. 

·X· ·X· +<· 

Fästligt 27-års minne. Den 15 
mars 1905 avhölls en trevlig fa
miljefästlighet i ett svenskt So. 
Tacoma hem. Mekanikern vid N. 
P. verkstäderna, numera avlidne 
John A. Magnuson hade nämligen 
.erhållit regeringspatent på en 
sinnrik uppfinning, som utgöres 
av en s. k. "metallic packing," 
som förebygger utströmning av 
ånga från cylindern. Uppfinnin
gen är värdefull och användes 
ännu i dag å flertalet järnvägs
lokomotiv. Stolt över den vunna 
patenträtten tillställde Magnuson 
en fästlighet i sitt hem. Hans 
svåger Mr. Gustaf Salander presi
derade som vice värd och en trev
lig afton tillbragtes i den glada 
kretsen av släkt och vänner, som 
hjärtligt gratulerade den uppfin
ningsrike husfadern. 

-}i- * * 
Från nu till påsken är rengör-

ningens tid! 
Washington Cleaners & Dyers, 
1104 Sixth avenue, äro specialister 
på området, i synnerhet när det 
gäller gardiner, draperier och dy
likt. Dam- och herrkläder rengö
ras och renoveras. Paketpost be
tjäning ombesörjes.-(Adv.) 

Sponsor, Scandinavian Hour 
Station K V I 

FÖRENINGEN VALHALLAS 
stora årliga 

Påskfest 
LÖRDAGEN DEN 26 MARS 

Klockan 8:00 e. m. 
i 

Valhalla Temple 
1216-18 So. K St. 

Herrar 50c Damer 25c 
Förfriskningar 25c 

DANS 
till musfä av den berömda 
JACOBSON ORKESTERN. 

Föreningen möter den första 
och tredje onsdagen i varje må
nad i Valhalla Temple. Nya 
medlemmar välkomna. 

Gust Sal).dell, ordf. 
1705 So. Prospect St. 
EI"ic N elson, vice ordf. 

1511 So. M St. 
Martin Carlson, fin.-sekr. 

1125 So. Tacoma Ave. 

DR. S. P. JOHNSON 
Tandläkare 

206-7-8 Pioneer Bldg. 
First Ave. & James St., Seattle 

.eller "personal" skatter icke då Dödsfall. Edward N. Lindberg, 
inbetaltes draga de 1 procents 69 år, avled i söndags i Lawrence 
:ränta månatligen. Om hälften in- Hotel, där han länge varit inlo
betaltes, drager resten ingen rän- gerad. Han har under sin 10-åriga 
ta, men andra hälften måste vara vistelse i Tacoma mestadels havt 
inbetald före den 30 november. anställning i Dower Lumber Co:s 
.Första hälften av skatten på fas- I kontor. Han efterleves av döttrar
-tighetsegendom blir icke förfallen ne Mrs. E. Lander och Mrs. F. 
.förrän den 31 maj. De som be- Ralston. 

rättade den municipala ångkraft- , Vägpolis dödar rövare. Lands
anläggningen på tidelandet. Sta- vägspoliskonstapeln Albert Moer- 'i """""'"""""'"""" .... ._...,.,,_ .......... ...., .......... _,........,.,.......,..,.. ........ _,.....,....,.....,...., .... ....,..., 

den påstår, att dess konstruktion ing i Everett sårade dödligt en • 
var felaktig, och fordrar nämnda bandit vid namn Emil Robert, som J 

summa i ersättning för kontrakts- kort förut begått ett par röverier, · 
brott och nödiga reparationer. i en revolver-batalj på Pacific 

* * * landsvägen i onsdags. Då Robert, 
som flydde i en stulen auto, blev 
upphunnen av polisen, öppnade 
han eld mot denne och avsköt 
flera skott utan att träffa. Sam

talte fastighetsskatter till fullo - Henrik T. Sandquist, 49 år, 
.den 15 ds., erhöllo 3 procents av- avled i torsdags i hospitalet. Han 
drag. Tisdagen gick det mycket efterleves av hustrun Emelie, bo-
1ivligt tillväga i county kassörens I satt i hemmet vid South 96th st., 
kontor och $266,531 inbetaltes. sönerna Richard och Ruben samt 
Det sammanlagda skattebeloppet I döttrarne Margaret och Helen. 
inkasserat till dato uppgår till - Mrs. Elsie Oholm, 44 år, av-

. tidigt drog Moering sin revolver 
Commerce street och en annan 11 h b ... d k" t F k tt 

Två par banditer, alla i 20-års 
åldern, gjorde i tisdags kväll vid 
8-tiden ovälkomna visiter, en i 
Baker-U-Drive Co:s kontor vid 

. . oc orJa e s JU a. em s o 
Lmcoln Market vid South G st. ""ff d b d"t d ··· k 

.cirka $481,000. led å hospitalet i onsdags. Hon 
* "' ·X· var med sina döttrar Svea och 

Båda paren voro beväpnade med 
revolvrar och tvungo den inneva
rande betjäningen att utlämna 
kontanterna i de respektiva kassa
lådorna. I Baker kontoret tillrof
fade de sig $60 och i Lincoln ·Mar
ket $220 . 

Påskmöten i Första Svenslm Gertrude bosatt i hemmet vid Ty
::Baptistkyrkan. Jesu lidandes hi- ler street. Mrs. 0. kom till Ta
. storia kommer att bliva det ge
:nomgående ämnet för en veckas 
möten i Första Svenska Baptist
kyrkan, hörnet av So. 12th och J. 
:Mötena börja nästa söndag: kl. 11 
f. m. med svensk predikan över 
.Jesu triumftåg genom Jerusalems 
:portar. Predikan på kvällen över 
.ett besläktat ämne. Måndags och 
·tisdagskvällarne kommer Jesu rät
·tegång att betraktas. Intet möte 
:på onsdagskvällen, men på tors-
· dagskvällen talar pastor Bovee 
:från Sixth Avenue Baptist kyrkan 
över ämnet "Jesu farväl till lär
jungarne." På fredag 'kväll talar 
:pastor Veazie från Första Congre
;gationalist kyrkan över ämnet 
·"Jesu korsfästelse och död." De 
:sistnämnda tvänne mötena hållas 
på engelska. Allmänheten inbju

·des. 
* * * 

Livsfarligt skadad blev stuvaren 
_Frank Swanson i onsdags, då en 
vagnslast virke rullade över ho

-.nom under det han var sysselsatt 
·.med arbete i en brädgård vid Dock 
:.~treet. Han fördes till Bridge 
Clinic hospitalet, där han fortfa

_rande vårdas. 
* * * 

I en auto-kollision i tisdags blev 
·16-åriga Lillian Nelson, dotter till 
.Mr. och Mrs. Ludvig Nelson vid 
:So. 64th street, allvarsamt skadad, 

coma för 18 år sedan. Hon var 
medlem av Vasa orden och Scan
din~vian Fraternity och efterleves 
av nämnda döttrar samt dessutom 
av systern Mrs. Sally Martinson i 
Tacoma och föräldrar, en syster 
och tre bröder i Sverige. 

* * * 
Radium till ett värde av $2,100 

var härom dagen försvunnet från 
county hospitalet. Det användes 
för botande av kräftsjukd_om. 
Man upptäckte att en av patien
terna, lidande av denna åkomma, 
bortkastat den dyrbara mineralen, 
som hade applicerats till honom 
genom att insätta tre små radium
fyllda nålar i hans mun. Nålar
ne irriterade honom, och när 
sjukvaktaren avlägsnat sig, drog 
han nålarne ur munnen och ka
stade dem i ett avloppsrör, genom 
vilket de tillika med det dyrbara 
läkemedlet spolades ner och blan
dades i Puget Sounds vatten. 

* * * 

* * ... 
Anstånd om betalning till Puy

allup stammen för Cushman indi
anskolegendomen har rekommen
derats av inrikesminister Ray Wil
bur. Häremot har en skarp pro
test inlagts av Tacoma handels
kammaren, som framhåller att 
skolegendomen lång tid tagits i 
bruk som :ipdian- och krigsveteran 
hospital utan att stammen erhål
iit någon ersättning därför. En
ligt ingången ö v e r enskommelse 
skulle regeringen betala $228,000, 
som indianerna fortfarande ha att 
fordra. Handelskammarens pro
testskrivelse har sänts till senato
rerna Dill och Jones för att fram
läggas för vederbörande byrå i 
Washington, D. C. 

* * * 
Biljetter till Sverige $155.25 

och upp. Köp edra biljetter från 
Martin Carlson, ångbåtsbiljett- och 
försäkringsagentur, 1125 So. Ta-

Parkstyrelsens nyvalda med- coma avenue. 
lemmar Fred Race och Louis ·Je- * * 
Tschunko intogo sina platser vid Savings & Loan Association 
det reguliära mötet i måndags. svindlarne Adolph Linden och E. 
Båda valdes för att utfylla va- Cameron, f. d. presidenter i den 
kanser efter två avgångna med- kullbytterade Puget Sound Sav
lemmar. Dr. George Nace tillträ- ings & Loan Associationen i Se-
der ämbetet först den 15 juni. attle, fingo förra veckan sin mer 

* * * än välförtjänta dom, 5 till 10 års 

tra a e an l en, som ne SJon 
dödligt sårad. 

* * * 
Frälsningsarmen, 1114 So. 12th 

street, inbjuder alla skandinaver 
till sina möten. Lördag kväll kl. 
8 hålles sång- och musikmöte och 
söndag kväll kl. 8 frälsningsmöte. 
Söndagsskolan möter kl. 10 :30. 
Fredagen den . 25te (Långfreda
gen) hålles möte kl. 8 e. m. Lör
dagen den 26te kl. 8 e. m. hålles 
söndagsskolans påskfäst, vilken lo-

" • mot nord, mot ljus, 
mot vår ••• " 

BILLIGA 
SÄLLSKAPSRESOR 

TJLL 

Sverige 
I MAJ, 1932 

För tillförlitliga upplysnin
gar angående biljettpriser 
och övriga nödvändiga ar

rangement för ett besök i 
hemlandet, hänvänd Er till 

MARTIN CARLSON 
Ångbåts- och försiikrings

agentnr 

i Tacoma, Wash. 

I 

l ' ; 

Sänd 
PUGET SOU 

POSTE 
0 , 0 sasom ,gava 

till släktingar och •• vanner 
i 

He an det 

uget Sound Posten 
1125 Tacoma Avenue 

Tacoma, Wash. 

PRENUMERATIONS-BLANKETT 
Ifyll, klipp ut och Insänd nedanatlondo blankett 

PUGET SOUND POSTEN, 
1125 Tacoma Avenue 
Tacoma, Wash. 

Undertecknad prenumererar härmed pä Puget Sound Po-,. 

sten för en tid av ett år. 
närslutes. 

Prenumerationsavgiften, $1.00 erlägges senare. 

Namri. ____ -,,,,,,, ,,,,,,,_, ________________ ·-----------·----·--·---

Adress ----··--····-··-·----··---··--···--·-·---····-·--------·-----------

· dä hon var pä väg till Lincoln 
högskolan åkande i sin broders 

·bil. Hon fick åtskilliga svåra 
:blessyrer i huvudet och fördes i 

En frikostig donation av kött- straffängelse. De vo;o anklagade 
varor utdelades i måndags till I för att ha missapproprietar $150,• 
mer än 300 Tacoma familjer. Do- 000 av associationens medel, men 
nator var Pay-n-Take-It Market i verkligheten belöpte sig deras 
Co., som överlämnat 4,150 lbs. svindlerier till en långt större sum-

! 1125 Tacoma Avenue. So. i 'I 
) -



ska.Il mejas ned och dö . ~ 
Vampir så yr, Vi då styr, 
med 'slag och spö, 
ned i .. närmsta myr 

Refräng: 
På vårt hat, giv akt! 
Gå i takt, gå itakt, 
du håtets riddarvakt! 

·lf ~f * 
Hat förgiftar män' skans själ, 
öppnande .portal. till nöden, 
skapa!'. slavarna, tiU döden, 
avgör <leras ve och väl. 
Friborn mä'nska, ingens träl 
blir du endast då 
kärleken lärt dig förstå 
rödja hatets ogräs ifrån din 

berså ... 



Fredagen den 18 mars, 1932 PUGF)'f SOUND POSTEN 

vända till . Berlin. Den berömde 
läkarens sista ord hade varit: 

no mtvista med mig? frågade hon 
skämtsamt men med 6ortvänt an
sikte och nedslagna ögon. I Tereses lycka I "Jag finner er hustru mycket 

bättre, ers nåd; och jag hoppas, 
att ni ännu länge må få behålla 
henne. Men om ni frågar mig på 
heder och samvete, så kan jag icke 
dölja för er, att det också är möj
ligt, att en katastrof plötsligt och 
oförutsett inträffar." 

- Jag skulle icke önska något 
högre. 

- Och ni är nöjd med, att jag 
blott gör det för min brors skull? Roman av JENNY HIRSCH 

- Om ni bara gör det, så kom
mer allt det andra av sig själv, 
svarade han och drog henne intill 
sig. (Forts.) 

Slutligen voro blott fursten och 
'Terese, direktören och domaren 
kvar i schaktt. De båda senare 
ville draga sig tillbaka, men furst 
Dallkoff sade skrattande: 

- Nej, vi skola icke skilja de 
förlovade åt. Kom ni, herr direk
tör, Terese må få sin vilja fram 
och bli den sista. 

- Men det är ju icke . någon 
stol här nere, invände direktören. 

- Den kommer ju tillbaka om 
ett par minuter, så länge kunna 
vi väl vänta, förklarade Terese 
och såg ut som om hon ingalunda 
fann det oangenämt. 

- Jag ville låta de förlovade 
vara ensamma några minuter, sa
de fursten under uppstigandet till 
rlirektören. - Är det sant, att 
man också snart kan få gratulera 
till en förlovning inom er familj? 
Er dotter och herr Woltreck? 

- Jag skulle icke önska något 
högre, svarade direktören, men 
,avbröts mitt i meningen, ty de vo
ro nu uppe och mottogos med illa 
dold otålighet av de väntande, 
som redan kastat av sig sina 
gruvdräkter. 

som någorlunda bevarade fattnin
gen, var Freyberg. 

Men redan efter ett par minuter 
hade fursten åter samlat sig. 

- Ni leva! Gud ske lov och 
tack! utropade han och sträckte 
upp händerna. - Ni äro räddade! 

Han tog Terese ur Cunios ar
mar och tryckte hennes huvud 
mot sitt bröst. 

- Räddade för detta pris, stam
made Terese rysande, - denne o
lycklige har dött för oss. 

- Vi kunna icke hjälpa honom, 
sade Freyberg och steg fram, -
vi måste överlämna honom i hans 
kamraters vård och återvända dit 
upp. 

- Vad har hänt? frågade Dora, 
som under Freybergs ansträngnin
gar snart hämtat sig, i det hon 
tryckte sig intill brodern och kän
de på honom med händerna, som 
ville hon övertyga sig om, att han 
var oskadd. 

Och i det han lutade sig så tätt 
intill fursten, att hans läppar nä
stan berörde dennes öra, tillade 
han: 

"Förlåt, ers nåd, om jag säger 
något, som icke rör mig. Men 
skola några beslut fattas, så vill 
jag framför allt råda er att snart 
göra det." 

På dessa ord tänkte nu furst 
Dallkoff, och i det han ursinnig 
stampade med foten, upprepade 
han: 

- Nåväl, samma dag min bror 
hemför Terese, skola vi växla rin
gar. Nu få vi se, om ni icke hjäl
per till, så at tdet sker snart. 
Men märk väl, att jag gör det en
dast av denna orsak, svarade hon, 
men hon tillät ändå, att han slöt 
henne fast i sina armar och upp
repade gånger kysste henne. 

"Framför allt ett beslut! 
vet han väl därom?" 

- Nu är ni vår bundsförvant, 
sade hon och tog doktorns hand 
i den ena, Osvalds i den andra 

Vad J handen. 
I 

XVI. 

Sedan herrarne givit varann en 
broderlig omfamning, sade hon: 

- Ni kan göra mycket för, att 
Fjorton dagar hade förflutit se- det snart sker. 

dan den störda festen på Culdow- _Jag lovar dig det! svarade 
na. Fortfarande talade man i he- han eftertryckligt och kysste ånyo 
la trakten om de storartade för-1 hennes friska läppar, som icke fö
beredelserna och om den egendom- reföllo så ovilliga. 
liga otur, som sedan en tid till- En stund efter detta samtal for 
baka tycktes förfölja Terese Bub- domaren till Culdowna. Med ryn
latzky. Vidskepliga människor så- kad panna och i djupa tankar gav 
go däri dåliga förebud för hennes han icke akt på ,de förbigåendes 

Det var snart omtalat. J förenino- med domaren andra sa- h''l · Ett t l 0 t "' • a.smngar. sam a pa uman-
Just som Terese och Osvald sto- j de att de hade frambesvurit olyc- h d d t · · 1 tt h . . . • an me sys ern sysse sa e o-

do l begrepp att stiga upp l sto- kan genom att kalla den nya gru-
len, som åter kommit ned, hade van "Tereses lycka." Faktiskt no:;iB· h h ... "k ,,, . d h 
d h . d t d" tt "t a , Jarnspo en. sa e an 

e m ra s arav, a sa ena vo- var emellertid att den unga flic- 1 tl' h t .. k · .. 
0 • • • ' s u igen oc s ro sig over pan-

ro sa smutsiga, att de trots sma kan sedan förlovningsdag·oo. inga- .11 1 t b t · . .. · nan, som v1 e rnn aga or spm-
gruvkostymer drogo sig for att lunda befann sig i den glada stäm- d 1 .. "l f 0 

• l 'tt · .. . e vav, ion ar 1c rn sm1 a mig 
- Vilja herrskapet icke åka fö- taga plats dar. Trohgen hade det ning som hövdes en ung fästmö. d" d l l t . t lit 

0 0 t "tt 1 t . 1 ld • arme , men 1on iar ro s a 
re? frågade fursten. pa nago sa ry r m w amm. Under det furstinnan tog saken .. tt J 0 t • 1 d 0 t 

E f k lb.. b"'d · ra . ag mas e pasryn a var 
l\fon Dora Cunio utropade: n av ac e ararne er JO sig att o-anska kallt, hade den haft men- b .. 11 ,, · 

t . . . h h" t "' ro op. 
- Icke utan festens drottning 1 s 1ga upp oc am a ner en ren liga fölJ'der för Terese Hon hade F t' T h f rst n · · .. · urs mnan, erese oc u e , 
De andra instämde häruti och stol. Detta antogo de garna, men blivit förfärligt nervös och orolig · t k 't h f 0 'tt ' ... . ' som JUS omm1 em ran s1 

sällskapet skingrades. Några gin- mannens tJanstaktighet blev hans ryckte till vid minsta buller och d 1. b .. k · h"ll ... d" . . d ag 1ga eso I gruvorna, o o 
-00 in i maskinhuset andra prome- for arv. Efter nagra mmuer ha e var som ett barn mitt på lJ'usa · t 0 tt d · l t D "" ' .. .. . ' JUS · pa a · r1c m e. agen var 
nerade på den omedelbart fram- han under ett forskrackllgt ~arm dagen rädd för varje skugga samt 1 D t h· d < ·11 l d .. a. 

h l ... t l't d k 'k t'' t sva . e a e cl oc 1 me ra,, 
för gruvan belägna, soliga planen. oc lJar s ~ an e s n ~. or at. ur andades först lättare, då hon be- nat litet, och därför brann en 
Men furst Dallkoff ensam stod stolen ner 1 gruvan och ogonbhck- fann sig i sin fästmans närhet t 1. l't b · l l 1 gnen 

. .. . · 1 rev 1g i en rasa i m re u . 
ikvar tätt intill gruvöppningen och hgen dott. Denne tillbringade därför varje Men icke förty stod glasdörren till 

ett väl iordningställt hem. Ni tror 
kanske, att ni kan föra henne till 
ert lilla hus i Tarnowitz? 

På Osvalds läppar svävade ett 
bittert svar. 

Men Terese, som såg det, före-
kom honom: · 

- Det kunde ju alltsammans 
ordnas, medan vi äro några måna
der på resa. 

Nu vände moderns vrede sig 
mot henne. 

- Du också? utropade hon. -
Det är således en komplott, som 
ni smitt ihop! Otacksamhet är 
världens lön! Du kan alltså icke 
invänta den stund, då du skall 
lämna mig? 

- Men kära mamma, ville Tere
se försvara sig, men furstinnan 
hörde icke på henne, utan fortfor: 

- Du vill övergiva mig den för
sta vinter, som jag sedan många 
år tillbaka tillbringar här på Cul
downa för min hälsas skull. Så 
hjärtlöst! Så själviskt! 

- Men ni har ju fursten! utro
pade Cunio harmset. 

Och nästan gällt svarade hon: 
- Ja, Gud ske lov att jag har 

honom. Han är den enda männi
ska, som håller av mig och vill 
bringa mig ett offer, utan honom 
vore jag alldeles övergiven! 

Hon sträckte armarna mot fur
sten, som bad hon om hans hjälp. 
Han hade gått litet åt sidan och 
avsiktligt icke blandat sig i stri
den. Nu skyndade han fram till 
henne, tog henne i sina arma~., 
tryckte hennes huvud till sitt 
bröst och talade till henne som 
vore hon ett omyndigt barn. 

Och lik ett oförståndigt barn 
styrktes hon därigenom i sitt 
egensinne och förklarade, i det 
hon stampade med foten, att hon 
icke på några villkor gick in på, 
att bröllopet stod före april. 

- Och jag skall icke sky några 
medel för att befria Terese ! ut
ropade domaren vredgat och ho
tande. 

En hysterisk snyftning blev sva
ret. iakttog stolens nedfirande. Efter En anställd undersökning visa- ögonblick, varöver han kunde dis- terrassen öppen, så att doften 

förloppet av några minuter gavs de, att _det ena tåget slitits itu. De ponera, på Culdowna. . från de blommande orangcträden, - Vill ni mörda er fästmös 
tecken, att maskinen ånyo skulle båda ändarna voro alldeles svarta, Doktor Freyberg föreslog annan som stodo där i baljor, fyllde ge- mor för att genomdriva er vilja? 
;aättas i rörelse. som om de voro förbrända. Ge- luft och rådde henne att resa bort, maket. väste fursten och gav honom en 

Fursten steg nu ut, och vinkan- nom gnidning måste en självan- och befann sig för första gången Domaren berättade, att hans sy- mörk, ljungande blick. 
<le glatt åt de promenerande, som tändning ha ägt rum. Då det un- i fullt samförstånd med Dora. ster hade förlovat sig med doktor I det han omfamnade sin hu-
nu åter närmade sig gruvan, utro- ga paret, som ansetts ihjälslaget Luften på Culdowna är icke Frcybcrg, och fursten svarade stru, sade han vekt: 
pade han: kom upp, hälsades det av allmänt hälsosam för Terese, det har jag skrattande: _Kom, kom, Ottilia, det var ic-

- De komma! De - jubel. redan länge vetat, sade hon, då _Det är egentligen inte någon ke så illa menat, lugna dig nu. 
Orden dogo på hans läppar! Skyndsamt besteg man vagnar- Freyberg talade med henne och stor nyhet, käre Cunio. Med en befallande rörelse med 

Med ett ryck stolo hjulen stilla. na och åkte till slottet, där de öv- hennes bror om Tereses tillstånd. _Hur så? frågade furstinnan, handen avvisade han Terese, som 
Ett larm och ett förfärligt skri riga gästerna redan börjat bliva I Vänd tlll den senare tillade hon: som icke brydde sig om annat än ville följa dem, samt förde sin 
ljöd upp ur djupet, därefter följde otåliga. Terese drog sig för en' - Jag vet icke vad ni vänta på. det som angick henne, fursten och hustru, sorgfälligt aktande på var
-en hemsk tystnad. Alla voro lik- stund .tillbaka till sina rum för att Varför gifta ni er icke? Terese på sin höjd hennes dotter, och je hennes steg, ut ur rummet. 
som förlamade av fasa. Ingen kläda om sig och vila sig litet. skulle bliva så frisk som en mört, därför icke märkt något. - Osvald, vad hava vi gjort! 
:förmådde giva ett ljud ifrån sig. Under tiden hördes en viskning om hon bara har ett försvarligt _Ah det vet du väl, mamma, ropade Terese, så snart hon och 

-·Min bror! Terese ! och ett mummel bland de försam- antal mil mellan sig och gruvorna. att kär i eken är mycket svår att hennes fästman voro ensamma. 
Det var Dora Cunio, som med lade gästerna, och en mörk slöja - Det är mycket möligt, sade hålla hemlig, anmärkte Terese, - Vad vi måste, svarade han, 

gäll röst utropade dessa ord. Hon sänkte sig över den festliga stäm- doktorn. vars bleka kinder genom fästman- i det han gick ut med henne på 
gick ett par steg framåt, som om ningen. Visserligen satte man sig - Men mycket svårt att reali- nens närhet åter fingo frisk färg. terrassen, ty han kunde icke stan" 
hon ville hoppa neF i gruvan. Men ner till en måltid i de praktfulla, sera ! sade domaren suckande. - _Förlovningar tyckas bli rik- na i det varma, doftuppfyllda 
:Freyberg grep henne i armen och felikt upplysta rummen, där de Furstinnan vill icke höra talas om tigt epidemiska här, fortfor fur- rummet. - Terese, min stackars 
ryckte henne tillbaka. Furst Dall-1 mest utsökta rätter serverades bröllop förrän nästa vår. Hon sten i gott humör. - Direktör älskade vad du ser blek och dålig 
koffs ansikte hade blivit gröngult, och det finaste vin dracks, visser- skall ju stanna på Culdowna över Burkhard har just frågat mig, om 'ut! Det kan icke gå så här länge. 
han darrade i alla lemmar och I ligen skålade man och instäm.de i , vi~tcrn och vill .. i~ke skilja sig hans dotter får presentera för dig Du komme::: att du~a u~de~· ~är. 
:stammade blott: höga hurrarop, då fursten eklate- fran Terese dessformnan. sin fästman, ingeniör Woltreck, - Jag kanner mig sa dahg och 

- Båda, båda, på sin förlov- I rade förlovningen mellan sin styv- - Men det är ju en förfärlig och samtidigt bjuda dig till sitt riktigt dödstrött! sade hon suc-
. ningsdag ! dotter och domaren Cunio, och vis- själviskhet, utropade Dora och bröllop, Terese. kande och lutade sitt huvud mot 

- Men vi veta ju inte ännu vad serligen följde flera skålar på den stampade med foten. _Vad säger du? Går det så hans axel, -- men vad skall jag 
·som hänt, tröstade en av her- första, men den rätta glädjen ville - Och Terese kan icke göra det raskt? frågade furstinnan förvå- göra? 
·rarne. icke mera infinna sig. Lik Bancos I minsta därför, s_ade domaren. nad. - Fatta ett modigt beslut! Säg, 

Men nu utbrast fursten i kla- vålnad satt den krossade gruvar- - Du måste övertala henne att _ Woltreck har fått anställning att du vill, lämna all denna mam-
:gan: betaren med till bords, han, som resa sig upp mot moderns vilja. i England som förman för en stor mon bakom dig och bliv min hu-

- Kan ni tvivla därpå? Stolen hade offrat livet för de nyförlova- Hon får icke stanna på Culdowna ! maskinfabrik och vill genast ha- stru. 
har störtat ner! De ligga krossa- de, vilka intogo medelpunkten vid Jag fruktar det värsta! . va sin unga hustru med sig, sade -Jag kan icke, jag kan icke! 
de där nere i djupet! 0, min hu- bordet. Många av gästerna sågo Snyftande kastade sig Dora 1 fursten. stönade hon. - Jag känner, att 
'.Stru, min arma hustru! li andanom, hur det icke fattats broderns armar. Domaren ansåg nu ögonblicket jag går under här, men jag kan 

- Det blir hennes död, mumlade mycket för att denna förtjusande Freyberg skakade på huvudet, inne för den begäran, som brände icke handla mot mammas vilja. 
professorn t~ll doktor Frey~erg, flicka, denne ståtlige ~an nu ha- då han såg -~etta. .. . I på hans läppar. - Och jag säger dig, att __jag ic
·som emellertid blott hade ogon de l~gat där nere i dJupet såsom - Men froken Dora, ar m ock- I I det han fattade Tereses hand, ke låter dig duka under har! ut-
·OCh öron för Doras förtvivlan. vanställda köttmassor. så nervös? Det hade jag verkli- steg han fram till furstinnan och ropade Cunio häftigt. - Det må-

Det dröjde länge, innan maski- Man hade gjort alla förberedel- gen aldrig tilltrott er, sade han bad henne innerligt: ste finnas medel och vägar, så att 
nen åter blev i ordning och nya ser till en bal, men den inställ- skämtande. - Lugna er bara, så _Låt oss göra sammaledes! vi kunna skaffa oss vår goda rätt. 
:.stolar satta till. Fursten, direktö- des. Under förevändning att illa står det .icke till med fröken Furstinnan lutade sig tillbaka Jag skall göra allt. All hänsyn 
ren och doktor Freyberg företogo furstinnan, som blott fått veta, Bublatzky. i stolen och såg på Cunio med till har en gräns. 

:för andra gången nedstigandet. I att det hänt ett litet missöde i - Ack, hur kan ni veta, hur det hälften slutna ögon och med en - Osvald ! 
Woltreck hade velat sluta sig till gruvan, och som var mycket upp- står till med henne! utropade hon. blick, som skulle vara inbegreppet Hon tystnade tvärt, ty hon var-
dem, men Dora hade bett så be- rörd häröver, icke kunde tåla natt- Förbluffad stirrade doktor Frey- av förnämhet. seblev först nu, att deras samtal 
vekande, att hon skulle få följa vak, drogo gästerna sig tillbaka. berg på henne, ty han var ej be- _Jag förstår er icke, sade hon haft ett vittne. Ljudlöst h ade 
:med, att han överlämnade sin Det föreföll dem omöjligt att ef- tedd på detta angrepp mot hans blaserat, - ni har väl icke fått Jean, furstens kammartjänare, in-
plats bredvid doktorn åt henne. ter denna förfärliga olyckshändel- ära som läkare. någon anställning i England? trätt i rummet bredvid för att 

De möttes av en hemsk anblick. I se hängiva sig åt dansens nöjen. - Ifall inte något annat går, så _Nej, svarade Osvald och låt-. hämta den kopp, varur hans herre 
Några facklor, som höllo på att· Även de festligheter, som blivit måste du enlevera henne, Os- sade som om han icke hörde det brukade dricka och som han sär

·slockna, upplyste svagt platsen; förberedda för arbetarne, uteblevo. vald. sårande, som låg i dessa ord, - skilt förvarade. Ett lätt klirrande 
på marken låg en av fackelbärar- Helt stilla låg festplatsen där, - Och detta säger ni till en men jag kan få ferier några må- förrådde hans närvaro, men så 
ne krossad, och kamraterna sprun- blott övergjuten av månskenet. kunglig ämbetsman! sade doktorn nader och skaffa en vikarie. Låt snart han såg sig bemärkt, gled 
go förtvivlade omkring. Ett litet Ett egendomligt prassel och vis- skrattande. os vigas i all tysthet i nästa vec- han lika ljudlöst som han kommit 
·stycke därifrån höll Osvald Cunio kande gick genom kransarna och - Eller också rymmer jag och ka ! Sedan reser jag med Terese ut ur rummet. 
·sin snyftande, halft sanslösa fäst- girlanderna, som sattes i rörelse tvingar dig att skaffa dig en hu- till Schweiz och Italien. Doktor - Han har lysnsat på oss, vis
mö i famnen. av vinden; det var som om de be- stru, fortfor hon skälmskt. Freyberg säger även, att det är kade Terese ängsligt till Osvald 

överraskningen var så stor, att rättat en historia, som skytt dags- Freybcrg fattade hennes hand. alldeles nödvändigt för Terese att och smög sig intill honom. 
den yttrade sig på det mest egen- ljuset och vågade sig fram i nat- - Om jag tager er på orden, få ombyte av luft. - Ja, men vi hava ju icke gjort 
domliga sätt. Furst Dallkoff ryg- tens mörker. Dora? ·. Furstinnan hörde icke de sista något illa, lugnade han henne. 
gade tillbaka, då han fick sin på - - - Hon rodnade, men sade trotsigt: orden. - Jean är en hycklare. Jag är 
det oskadda paret, som om han På slottet Culdowna voro de - Vad betyder det? Er har jag -Omöjligt! utropade hon. - rädd för honom, sade Terese och 
sett · spöken, sträckte händerna flesta ljusen släckta. I furstens varken lovat n;lgot eller hotat Likställer ni mig med fru Burk- smög sig allt närmare intill sin 
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efter slottet och gingo genom par
ken ut i skogen, ty det föreföll 
Terese, som kunde hon först hä-r 
andas fritt. 

Då de återvände, mötte de fur .. 
sten, som rökande en cigarr gick 
av och an på terrassen och efter 
allt att döma tycktes vänta på 
dem. 

- Ni ha varit länge borta! ut
ropade han i den faderliga ton, 
som han nu ibland antog och som 
passade så illa för honom. - Din 
mor har gått och lagt sig, Terese, 
men gå ändå upp till henne, barn, 
och var vänlig mot henne. Hon 
är sjuk, vem vet, hur länge vi få 
behålla henne. 

Han sträckte bedjande handen 
emot henne, och hon gick med en 
lätt nick in i huset. 

- Ser ni icke, att även Terese 
är sjuk? vände sig domaren till 
honom, då hans fästmö gått sin 
väg. - Sedan den där olyckan i 
gruvan kan man icke känna igen 
henne. 

- Ja, tyvärr! sade fursten suc
kande. 

Han tog domarens arm och för
de honom med sig utmed terras
sen, i det lian viskade : 

- Jag tillstår verkligen för er, 
hennes fästman, att hon gör mig 
stor sorg. Jag fruktar -

- Vad? frågade Cunio och an
dades häftigt. 

- Att hon har ärft sin mors 
hjärtlidande. 

- 0, nej, nej! utropade doma
ren. - Det är blott hennes ner
ver, som äro överansträngda. 

- Och hon gör allt möjligt för 
att icke låta dem vila. Varje dag 
går hon till den förolyckade gruv
arbetarens hustru och barn. 

- Han dog ju för oss -
- Vem förnekar väl det av-

bröt honom fursten livligt. - Det 
faller av sig själv, att vi skola rik
ligt sörja för familjen, men att 
personligen ingripa förefaller mig 
i Tereses nuvarande hälsotillstånd 
betänkligt. 

- Me:q. så hjälp mig då, så att 
hon för en tid kommer bort från 
denna omgivning, bad Cunio, i det 
han fattade hans hand. - Försök 
ni inverka på furstinnan, så att 
hon medgiver att vi gifta oss 
snart. 

- Det skall jag gärna göra, 
svarade fursten med en lätt suck, 
- men jag befinner mig• i en 
klämma. Även min hustru behö
ver skonas till det yttersta. Men 
jag skall lova er att göra vad 
jag kan. 

Tack! utropade domaren liv
ligt. - Redan därmed är mycket 
vunnet. 

- överskatta icke mitt inflytan
de, även det har gränser, och jag 
fruktar, att jag icke kan uträtta 
något härvidlag, men jag skall se 
till, vad som är att göra. Låtom 
oss bara vara försiktiga och gå 
långsamt till väga. 

- Nej, nej, ers nåd, det går ic
ke att dröja . 

Dallkoff hötte med fingret. 
- Jag hade verkligen inte trott, 

att ni var så het på: gröten, käre 
Cunio. Lova mig, att ni icke 
upprepar ett sådant uppträde som 
det i dag. 

- Om jag kan :undvika det, så 
skall jag icke göra det, svarade 
domaren, - men jag kan icke gi
va vika härvidlag. 

- Men invänta åtminstone vad 
jag kan uträtta. Jag ber er för 
Guds skull, då ni nästa gång 
träffar furstinnan, låtsa som om 
ingenting hade hänt. - Nu kom
mer jag att ofta vara borta, tilla
de han för att giva samtalet en 
annan riktning. - Rapphönsjak· 
ten har börjat, och jag kan icke 
gärna avslå inbjudningar därtill. 
Vi vilja även föranstalta en sådan 
här på Culdowna. Ni är väl ock
så en väldig jägare? 

- Inte i år. Jag har mycket 
arbete, ty jag vill hava allt. i så 
god ordning som möjligt åt min 
vikarie, och• min fritid tillhör min 
fästmö. 

- Ni är verkligen en mönster
gill fästman, sade fursten skäm
tande. 

Samtalet avbröts här, ty Terese 
återvände, och samtidigt anmälde 
en betjänt, att herr domarens 
vagn hade kö1t fram. 

XVII. 

avvärjande ut framför sig, och på rum brann likväl ännu en lampa, med något. hard? Det som går an för hennes fästman. _Varthän, käre Cunio? fråga
hans ansikte stod mera fruktan och med stora steg gick han rast- - Jo, det är alltid roligare. at~ dotter, passar sig icke för min. - Barn, barn, vad har väl skett de furst Dallkoff domaren, då han 

,och vrede att läsa än glädje. Do- lös av och an på den mjuka mat- vara två, då man rymmer. Slam - Varför icke? frågade doma- med dig! sade Osvald och sucka- omkring åtta dagar därefter träf-
ra utstötte blott ett enda Rkrl 1 tan. Han hade just 11~,ft ett im.m- till! ren, som icke kunde bevara sin de. - Du måsLe bod, ju föff jul fadc honom i närheten av ett hus, 
·och svimmade, direktören störtade I tal med sin gäst, profes~or Rath, Han höll bedjande hennes hand lugna hållning inför detta hög- hellre. Låt oss åtminstone göra som låg mellan trädgården och 
fram till Terese och betäckte un-1 innan denne steg upp i vagnen, i sin• . .. mod. en lång promenad i dag, det skall parken och utgjol'de trädgårds-

. .<ler högljudda snyftningar hennes som förde honom till stationen, ty -Vad? Förstår Jag er ratt? -Emedan min dotter skall ha- krya upp dig. mästarens boställe . 

.. händer med kyssar. Den ende, han ämnade med nattåget åter- Vill ni verklfgen hela ert liv ige- va en väl förberedd utstyrsel och Arm i arm lämnade de kort där- (Forts.) 




